



SPRAWOZDANIE

z realizacji Programu współpracy gminy Mysłówice
z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok

**PREZYDENT MIASTA
MYSŁOWICE**

(-) Dariusz WÓJTOWICZ

Mysłówice, kwiecień 2026 r.

Podstawą przygotowania niniejszego sprawozdania jest art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (tekst jednolity: t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz Program współpracy gminy Mysłowice z organizacjami pozarządowymi na rok 2025. Współpraca samorządu lokalnego i organizacji pozarządowych odbywała się w zakresie finansowym i pozafinansowym.

Współpraca finansowa

Współpraca finansowa w ramach programu współpracy polegała na wspieraniu lub powierzaniu realizacji zadań w sferze publicznej, wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dofinansowania w formie dotacji udzieliły: **Kancelaria Prezydenta Miasta, Zespół Kultury, Sportu i Turystyki w Kancelarii Prezydenta Miasta oraz Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych**. Planowana wysokość środków przeznaczonych na realizację programu współpracy w 2025 r. wynosiła **6 287 600,00 zł**. Suma wszystkich przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 r. (zarówno w trybie konkursowym jak i pozakonkursowym) wg podpisanych umów wyniosła łącznie **6 294 007,72 zł**. Jak wynika ze sprawozdań z realizacji zadania publicznego, kwota wykorzystanej przez organizacje pozarządowe dotacji wyniosła: **6 289 116,92 zł**. Miasto Mysłowice przeprowadziło **14 otwartych konkursów** i podpisało **49 umów** na realizację zadań publicznych z organizacjami pozarządowymi, w trybie konkursowym – **44 umowy, pozakonkursowym – 5 umów**. Wysokość zaangażowanych środków własnych organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych (wkład własny finansowy) wyniosła – **751 116,26 zł**. Natomiast wartość wkładu osobowego i rzeczowego organizacji pozarządowych w przeliczeniu na zł wyniosła – **312 107,00 zł**. Łączna wartość zrealizowanych zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w mieście Mysłowice w 2025 r. uwzględniająca wysokości dotacji (wg. sprawozdania), wysokości środków własnych finansowych i wkładu niefinansowego wyniosła łącznie **7 352 340,18 zł**.

	Kwota dotacji zgodnie z umową	Wykorzystana kwota dotacji wg sprawozdania	Wysokość środków własnych finansowych	Wkład osobowy i rzeczowy w przeliczeniu na zł
Kancelaria Prezydenta Miasta	247 903,68	247 625,95	259 302,91	217 140,00
Zespół Kultury Sportu i Turystyki	1 200 000,00	1 195 386,93	488 653,53	0,00
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	4 846 104,04	4 846 104,04	3 159,82	94 967,00
SUMA	6 294 007,72	6 289 116,92	751 116,26	312 107,00

Wykaz dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym w 2025 roku przez poszczególne komórki organizacyjne Urzędu Miasta Mysłowice stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego sprawozdania.

Inicjatywa lokalna

W trakcie dziesiątej edycji inicjatywy lokalnej do dnia 31 lipca 2025 r. mieszkańcy Mysłowic mogli złożyć wniosek o realizację zadania publicznego. W 2025 r. do tut. Urzędu nie wpłynął żaden wniosek.

Współpraca pozafinansowa

W ramach współpracy pozafinansowej miasto Mysłowice i organizacje pozarządowe współorganizowały wiele wydarzeń o charakterze kulturalnym oraz sportowym oraz z zakresu dostarczania wsparcia organizacjom pozarządowym w różnych formach: konsultacje, spotkania, szkolenia, doradztwo, warsztaty itp.

Ze strony miasta Mysłowice współpraca pozafinansowa była podejmowana przez Kancelarię Prezydenta Miasta oraz przez jednostki miejskie: Muzeum Miasta Mysłowice, Miejską Bibliotekę Publiczną, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Mysłowicki Ośrodek Kultury oraz placówki oświatowe. Wykaz działań podejmowanych przez jednostki oświatowe stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego sprawozdania.

Ilość organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz mieszkańców – 21.

Ilość zarejestrowanych organizacji pozarządowych - 164.

Ilość przeprowadzonych konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi – 4.

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Mysłowicach

Powiatowa Rada Pożytku Publicznego w Mysłowicach III kadencji została powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta Nr 729/22 z dnia 23 grudnia 2022 r.

W 2025 r. odbyły się 4 posiedzenia PRDPP w Mysłowicach (31 marca, 5 maja, 29 września, 13 listopada) oraz 1 spotkanie robocze (20 października).

W 2025 roku Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Mysłowicach była współorganizatorem Dnia Organizacji Pozarządowych połączonych z obchodami Dnia Dziecka (1 czerwca).

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Mysłowicach zajmowała się m.in. diagnozą potrzeb i integracją sektora organizacji pozarządowych w Mysłowicach, tworzeniem standardów realizacji zadań publicznych zleczanych organizacjom pozarządowym, tworzeniem warunków do rozwoju organizacji pozarządowych oraz pobudzaniem ich do działań, a jej kadencja zakończyła się 23 grudnia 2025 r.

Stowarzyszenie MOST i realizowane projekty na rzecz mieszkańców miasta Mysłowice

Celem projektu „Klub Inicjatyw Lokalnych - Transformacja” jest wspieranie mieszkańców Mysłowic w procesie sprawiedliwej transformacji i zmian klimatycznych. Projekt, trwający od 01.04.2024 r. do 31.05.2026 r., skupia się na zwiększeniu akceptacji dla zmian i aktywności społecznej, zwłaszcza wśród seniorów, kobiet i młodzieży (15-29 lat). Cele są zgodne z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji (TPST). Działania obejmują integrację międzypokoleniową, edukację ekologiczną, włączenie kobiet w transformację regionu oraz organizację 10 lokalnych inicjatyw. Projekt wpłynie na wzrost świadomości i akceptacji zmian u co najmniej 100 osób, w tym 70 kobiet. Sprawiedliwa Transformacja to proces zmiany rodzaju gospodarki z wysokoemisyjnej na zeroemisyjną ze szczególnym uwzględnieniem dobrostanu lokalnej społeczności pod względem ciągłości zatrudnienia i środowiska w którym żyją.

Grupa docelowa:

Osoby zamieszkujące, uczące się, bądź pracujące w Mysłowicach, w szczególności ludzie młodzi, w wieku 15-29 lat i seniorzy 60+ oraz organizacje pozarządowe.

Realizacja projektu sfinansowana zostanie z Funduszy Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 - Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w kwocie 695 025,00 zł oraz z budżetu państwa – 77 225,00 zł.

Planowane aktywności:

- działania z zakresu animacji społecznej dla procesu transformacji klimatycznej,
- działania na rzecz włączenia kobiet w transformację regionu i rozwoju ich kompetencji menadżerskich,
- działania edukacyjne z zakresu zielonej gospodarki, ekologii oraz transformacji regionu,
- działania w duchu integracji międzypokoleniowej,
- działanie na rzecz zachowania tożsamości lokalnej i regionalnej oraz więzi z historią i dziedzictwem przemysłowym,
- realizacja 10 inicjatyw lokalnych przygotowanych przez uczestników projektu.

Sprawozdanie z realizacji działań w Projekcie pn. "Klub Inicjatyw Lokalnych – Transformacja" do końca 2025 r.

1. Podstawowe dane:

- Liczba osób objętych wsparciem: **148 osób**,
- Liczba zorganizowanych warsztatów i spotkań: **107**,
- Łączna liczba godzin zajęć: **262 godziny**,
- Średnia liczba godzin zajęć: **2,5 godziny**,
- Średnie uczestnictwo: **15 osób** na wydarzenie

2. Struktura uczestników:

- Kobiety: **125** (84,5%)
- Mężczyźni: **23** (15,5%)
- Średnia wieku uczestników: **41** lat

Podział wiekowy:

- Młodzież do 15 roku życia: **0 osób** (0%)
- Młodzież 15-29 lat: **51 osób** (34,5%)
- Osoby w wieku 30-59 lat: **55 osób** (37,1%)
- Osoby 60+: **42 osób** (28,3%)
- szacunkowa liczba osób uczestniczących w wydarzeniach i piknikach i spotkaniach nie monitorowanych - 1000 osób

3. Rodzaje zrealizowanych działań:

- Działania integracji międzypokoleniowej: **20**
- Przedsięwzięcia artystyczne i edukacyjne: **17**
- Warsztaty tożsamościowe: **12**
- Warsztaty ekologiczne: **5**
- Wzmocnienie potencjału społecznego: **6**
- Warsztaty dla seniorów (edukacja cyfrowa): **26**
- Spotkania i konsultacje z lokalnymi liderami: **21**

4. Przykładowa tematyka warsztatów:

- **Warsztaty technologiczne dla seniorów** – cykl zajęć dotyczących obsługi smartfonów i nowoczesnych technologii, umożliwiających seniorom lepsze funkcjonowanie w świecie cyfrowym.
- **Warsztaty kreatywne i manualne** – zajęcia rozwijające umiejętności artystyczne i manualne uczestników, związane z tematyką ekologiczną i drugiego życia przedmiotów.
- **Zajęcia o tożsamości lokalnej** – spotkania skierowane do różnych grup wiekowych, mające na celu poznanie historii i dziedzictwa kulturowego Mysłowic oraz refleksję nad wpływem zielonej transformacji na przyszłość regionu.
- **Spotkania z lokalnymi liderami** – dotyczące potrzeb lokalnej społeczności, szczególnie seniorów i młodzieży oraz inicjatyw lokalnych organizowanych przez grupy nieformalne.

- **Warsztaty ekologiczne** w ogródku społecznym - wspólne dbanie o specjalnie przygotowaną przestrzeń ogródka społecznego w Parku Zamkowym, nasadzenia i dbanie o zieleń.
- **Warsztaty edukacyjne** - wzmacniające lokalne społeczności, seniorów oraz młodzież, prowadzone w tematyce ekologii i zmian klimatu oraz sprawiedliwej transformacji energetycznej na Górnym Śląsku.

5. Podsumowanie: Projekt pn. "Klub Inicjatyw Lokalnych – Transformacja" kontynuuje wsparcie dla lokalnej społeczności, kładąc nacisk na integrację międzypokoleniową, edukację oraz rozwój tożsamości lokalnej. W zajęciach uczestniczyły głównie kobiety (84,5% uczestników). Projekt współpracuje z organizacjami pozarządowymi, szkołami oraz lokalnymi radami. Spotkania odbywały się w dogodnych lokalizacjach, a ich godziny dostosowano do uczestników. Projekt kontynuuje rekrutację oraz rozszerza ofertę działań, by skutecznie wspierać mieszkańców Mysłowic w sprawiedliwej transformacji.

„Centrum Integracji Społecznej w Mysłowicach”

Projekt „Centrum Integracji Społecznej w Mysłowicach” realizowany jest przez Stowarzyszenie MOST, w partnerstwie z Miastem Mysłowice w terminie od 1 sierpnia 2024 r. do 31 sierpnia 2027 r.

Główne założenia:

- Stworzenie trzech pracowni: budowlanej i utrzymania terenów zielonych, opiekuńczej oraz animacyjnej.
- Remont i adaptacja pomieszczeń oraz zakup wyposażenia umożliwiającego naukę zawodu.
- Organizacja szkoleń i warsztatów zgodnych ze Standardami reintegracji społecznej i zawodowej.
- Edukacja i animacja życia społecznego dla mieszkańców Mysłowic.

Wartość projektu: 3 386 388,96 PLN

Kwota dofinansowania: 3 217 069,51 PLN

Źródło finansowania: Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Europejski Fundusz Społeczny+.

Główne efekty projektu:

- Wsparcie dla 90 uczestników projektu.
- Zwiększenie zatrudnialności osób długotrwale oddalonych od rynku pracy.
- Podniesienie standardu życia społeczności lokalnej.

Remont i adaptacja

Rozpoczęto remont i adaptację lokalu przy ul. Gwarków 13 na potrzeby pracowni remontowo – budowlanej i opiekuńczej.

Integracja społeczno- zawodowa w ramach CIS - pracownia budowlana i utrzymania terenów zielonych:

Na dzień składania sprawozdania w grupie budowlanej - utrzymania terenów zielonych było 20 osób (w tym 10 w zakładach szkoleniowych MOSIR oraz ZOMM), w grupie opiekuńczej jest 10-o uczestników i uczestniczek. Wszystkie osoby zrekrutowane w okresie sprawozdawczym przeszły testy psychometryczne. Osoby chętne korzystały ze wsparcia indywidualnego psychologicznego, prawnego. Wszyscy UP korzystali ze wsparcia doradcy zawodowego, uczestniczyli również w warsztatach reintegracyjnych prowadzonych przez kadrę merytoryczną Centrum. Opracowano IPZS-y (Indywidualne Plany Zatrudnienia Socjalnego) dla wszystkich UP. W ramach praktycznej nauki zawodu grupa budowlana - utrzymania terenów zielonych wykonywała szereg prac porządkowych na terenach należących do Miasta Mysłowice. Wykonano prace wykończeniowe i malarskie kilku pomieszczeń oraz korytarzy w Przedszkolu nr 5 w Mysłowicach. Cały czas uczestnicy pracują na rzecz miasta Mysłowice, ucząc się nowych umiejętności oraz zdobywając nowe doświadczenia w zakładach szkoleniowych. UP pomagali w drobnych pracach remontowych oraz porządkowych. Wszystkie prace odbywają się pod opieką i nadzorem instruktora praktycznej nauki zawodu. W grupie opiekuńczej UP

przygotowywani są do pracy w obszarze usług opiekuńczych, asystenckich oraz pomocowych. Grupa uczyła się m.in.: jak przygotować chorego do pobytu w szpitalu, techniki pielęgnacji chorego leżącego, zapobieganie chorobom serca, niedobór i nadmiar potasu i magnezu, objawy, przyczyny, leczenie, zapalenie narządu słuchu, gardła, przyczyny, leczenie, choroby układu moczowego, półpasiec – wirus ospy wietrznej – rodzaje, czynniki ryzyka, etyka zawodu opiekuna – powtórzenie, wirus brodawczak – przyczyny, leczenie, tarczyca i jej choroby, nowotwory u kobiet – profilaktyka, badania, układ odpornościowy – jak wspomagać, zapalenie zatok, leczenie, opieka w DPS-ach nad osobami z obniżoną normą intelektualną, zajęcia praktyczne na fantomie szkoleniowym, cewnikowania, lewatywy, wkłucia itp. Z dużym zaangażowaniem UP przyswajali nową wiedzę oraz uczyli się nowych umiejętności pod bacznym okiem instruktora praktycznej nauki zawodu.

Integracja społeczno- zawodowa w ramach CIS - pracownia animacyjna:

Na dzień składania wniosku w grupie animacyjnej było 13 osób, w tym 4 w zakładach szkoleniowych (przedszkola miejskie). Wszystkie osoby zrekrutowane w okresie sprawozdawczym przeszły testy psychometryczne. Osoby chętne korzystały ze wsparcia indywidualnego psychologicznego, prawnego. Wszyscy UP korzystali ze wsparcia doradcy zawodowego, uczestniczyli również w warsztatach reintegracyjnych prowadzonych przez kadrę merytoryczną Centrum. Opracowano IPZS-y dla wszystkich UP. Grupa animacyjna realizowała działania w Mysłowickim Ośrodku Kultury w Mysłowicach oraz oddziałach mu podległych. Uczestniczki kontynuowały naukę garncarstwa, gry na bębnach w trakcie zajęć muzycznych. Rozwijały swoją kreatywność i wrażliwość w "Teatrze Cieni". Uczestniczyły w warsztatach rękodzielniczych, tanecznych, uczyły się w jaki sposób organizować czas wolny dla dzieci, czym jest integracja międzypokoleniowa i środowiskowa. UP brały udział w warsztatach ekologicznych dla licealistów, gdzie były animatorkami, w warsztatach recyklingowych dla seniorów, w warsztatach plastycznych. UP przygotowywały mikołajkowe animacje w przedszkolu, brały udział w bożonarodzeniowym dekorowaniu rynku i ronda myśłowickiego. Brały również udział w warsztatach reintegracji na terenie CIS wraz z pozostałymi grupami zatrudnienia socjalnego. Grupa uczestniczyła również w inicjatywach organizowanych na terenie Mysłowic m.in w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy.

Porady prawne i psychologiczne

- Udzielono 126, 5 godziny bezpośredniego wsparcia prawnego.
- Udzielono 153 godziny bezpośredniego wsparcia psychologicznego.

Muzeum Miasta Mysłowice

Muzeum Miasta Mysłowice w 2025 roku współpracowało z następującymi podmiotami:

- Ruch Autonomii Śląska Koło Mysłowice: współpraca przy organizacji uroczystości związanej z nadaniem nazwy Książąt Pszczyńskich rondu na skrzyżowaniu ulic 3 Maja i Laryskiej,
- Mysłowickie Towarzystwo Historyczne im. Jacoba Lustiga: współpraca przy organizacji Narodowego Dnia Powstań Śląskich oraz Święta Chwały 23 Batalionu Saperów z Mysłowic.

Współpraca z wyżej wymienionymi podmiotami miała charakter pozafinansowy.

Miejska Biblioteka Publiczna

Lp.	Organizacja	Zakres i formy współpracy
1.	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Radość” (SPDN) – Warsztaty Terapii Zajęciowej	Rozwój czytelnictwa osób niepełnosprawnych oraz zwiększenie ich udziału w kulturze poprzez organizację spotkań biblioterapeutycznych i edukacyjnych dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej – 8 spotkań/56 uczestników.

2.	Koło Polskiego Związku Niewidomych w Mysłowicach	Rozwój czytelnictwa osób niewidomych i niedowidzących oraz zwiększenie ich udziału w kulturze poprzez wypożyczanie „książek mówionych” oraz działalność Klubu Zaczynanego Seniora – 7 spotkań/10 osób – członkinie PZW.
3.	Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym LARIX	Rozwój czytelnictwa osób niewidomych i niedowidzących poprzez dostęp do nagrań w formacie Compact Flash na platformie Stowarzyszenia LARIX – w roku 2025 pobrano z platformy 181 nagrań (baza udostępnionych dla biblioteki nagrań to 393 tytuły).
4.	Fundacja Klucz	Rozwój czytelnictwa osób niewidomych i niedowidzących poprzez pozyskanie darów – 45 tytułów książek mówionych w standardzie Daisy.
5.	Fundacja Moderna	Rozwój czytelnictwa osób niewidomych i niedowidzących poprzez pozyskanie darów – 111 tytułów książek mówionych w standardzie Daisy.
6.	Fundacja Edukacji Nowoczesnej	Rozwój czytelnictwa osób niewidomych i niedowidzących poprzez pozyskanie darów – 16 tytułów książek mówionych w standardzie Daisy.
7.	Fundacja Strefa Innowacji	Rozwój czytelnictwa osób niewidomych i niedowidzących poprzez pozyskanie darów – 15 tytułów książek mówionych w standardzie Daisy.
8.	Fundacja Wolne Lektury	Rozwój czytelnictwa osób niewidomych i niedowidzących poprzez pozyskanie darów – 49 tytułów książek mówionych w standardzie Daisy.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mysłowicach współpracuje z klubami sportowymi i stowarzyszeniami, oferując:

- bezpłatne udostępnienie obiektów sportowych do organizacji treningów i zawodów,
- współorganizację zawodów i imprez sportowych.
- Bezpłatny dostęp do sprzętu sportowo-rekreacyjnego.

Kluby i stowarzyszenia, z którymi MOSiR współpracuje:

- Klub Sportowy Lechia 06,
- MKS Górnik Wesola,
- Miejski Klub Sportowy Górnik 09 Mysłowice,
- LKS Unia Kosztowy,
- Klub Olimpijczyka,
- Mysłowicki Klub Karate,
- ZUKS Siła Mysłowice,
- UKS Judo Mysłowice,
- UKS Chromik Mysłowice,
- Fundacja Rozwoju i Promocji Siatkówki „Mysłovolley”,
- Mysłowicka Siatkówka Kobiet,
- Hegemon Mysłowice,
- MKS WiRy Siódemka Mysłowice,
- Piosek Team,
- Mysłowicka Sekcja Aikido "Bushu no nasake Dojo",

- Paco Team Mysłówice,
- Roan Fight Club Mysłówice,
- Cheer Move Academy,
- Środowiskowy Dom Samopomocy,
- Mysłowicka Rada Seniora,
- Śląski Szkolny Związek Sportowy,
- AZS UŚ Katowice;
- KS Wolant,
- Związek Harcerstwa Polskiego – Komenda Hufca Mysłówice,
- Karkosz Team,
- FUNDACJA ROLKI U KAROLKI,
- Śląski Związek Piłki Siatkowej,
- Fundacja Wspierania Kultury i Sportu Silesia,
- Koła PZW,
- Fundacja 2x kochaj,
- Tyski Ruch Klasyków,
- Śląski Związek Ju – Jitsu,
- Polski Związek Piłki Siatkowej,
- Zawirovani,
- Fundacja SILESIA PRO ACTIVE,
- NSZZ Policja,

MOSiR Mysłówice regularnie współorganizuje z klubami i stowarzyszeniami imprezy sportowe oraz rekreacyjne, takie jak:

1. Mistrzostwa Miasta Mysłówice w Judo;
2. WORLD POWER FESTIVAL 3X3 SERIES - Światowa Federacja RAW Powerliftingu - Polska Liga Trójboju RAW;
3. Gala WALCZ I POMAGAJ 11;
4. Mysłowicki Festiwal Tańca;
5. 52 Cross Mysłowicki w biegach przełajowych;
6. Zawody wędkarskie Drever o Puchar Dyrektora MOSiR;
7. Mistrzostwa Polski Amatorów w Piłce Siatkowej Plażowej;
8. Mistrzostwa Śląska w rugby plażowym - Mysłówice 2025;
9. Letnie GP w steel darcie;
10. Mistrzostwa Mysłowic w siatkówce plażowej;
11. Wyścig rowerowy – V XC Mysłówice;
12. VI Mistrzostwa Mysłowic w badmintonie;
13. CENTRAL EUROPEAN CHAMPIONSHIP 3X3 SERIES - Światowa Federacja RAW Powerliftingu - Polska Liga Trójboju RAW;
14. Memoriał Józefa Maczugi;
15. Polska Liga Kickboxingu;
16. 23 Memoriał Stanisława Padlewskiego w piłce siatkowej;
17. Z Orlika na Stadion – turnieje eliminacyjne;
18. Mistrzostwa Śląska Młodzików oraz Memoriał im. Pawła Jasińskiego w zapasach;
19. Kids Cup Wesoła 2025;
20. II Mistrzostw Mysłowic w steel darcie;
21. Święto Futbolu z Unią Kosztowy;
22. 33 Memoriał Jerzego Chromika w ramach Triady Trójkąta Trzech Cesarzy;

23. Rozgrywki rangi Mistrzostw Śląska – siatkówka plażowa;
24. Współudział Mysłowic w biegu Silesia Marathon.

MOSiR koordynował od września 2025 roku współzawodnictwo sportowe myślowickich szkół wszystkich pionów wiekowych, w ramach współzawodnictwa Śląskiego Szkolnego Związku Sportowego. Organizując szkolne zawody sportowe ściśle współpracuje ze szkołami oraz śląskim oddziałem SZS.

Mysłowicki Ośrodek Kultury

Mysłowicki Ośrodek Kultury w 2025 roku realizował różne formy współpracy z organizacjami pozarządowymi, tj.: warsztaty, współorganizacje wydarzeń kulturalnych, w tym:

- Stowarzyszenie Ognisk Muzycznych „Amadeusz” – organizacja dwóch koncertów podopiecznych Ogniska Muzycznego oraz współorganizacja Warsztatów Gospel w Kościele Ewangelickim,
- Stowarzyszenie „Zbudujmy Razem Przyszłość” – współorganizacja wydarzeń plenerowych, w tym wydarzenie z okazji Dnia Świętego Marcina,
- Fundacja BAJTEL – Mysłowice pomagają – współorganizacja wielu wydarzeń plenerowych,
- Fundacja „Kultura i Tradycje Górnicze” – organizacja wydarzeń z udziałem Orkiestry Dętej,
- Polski Związek Hodowców Kanarków i Ptaków Egzotycznych – wystawa kanarków,
- Mysłowickie Stowarzyszenie Hodowców Drobnego Inwentarza – Dożynki Miejskie,
- Stowarzyszenie Amazonek „Tęcza” – stała współpraca, wynajem pomieszczeń,
- Stowarzyszenie „Przyjaciele” – stała współpraca, wynajem pomieszczeń,
- Stowarzyszenie „Aktywni Razem” – stała współpraca, spotkania.

Urban Lab Mysłowice

W Mysłowicach, przy ul. Grunwaldzkiej 8, powstał **Urban Lab**. W przestrzeni **Urban Lab** mieszkańcy (nieformalne grupy, stowarzyszenia czy fundacje) mogą zorganizować przeróżne działania i inicjatywy, takie jak warsztaty, zajęcia czy projekty. Wydarzenia organizowane w **Urban Lab** nie mają charakteru handlowego ani komercyjnego, ich celem jest aktywizacja i integracja społeczności miejskiej. Dzięki **URBAN LAB** małe i niezależne inicjatywy zyskują szansę na zwiększenie swojej skali i przetestowanie proponowanych rozwiązań w warunkach rzeczywistych. **URBAN LAB** umożliwia rozwój działań/inicjatyw oddolnych poprzez zapewnienie osobom realizującym projekty, przestrzeni do kreatywnej i innowacyjnej pracy, w tym rozwijanie pomysłów społecznych, miejskich i metropolitalnych.

Placówki oświatowe

Wykaz zadań zrealizowanych przez poszczególne placówki oświatowe z terenu miasta Mysłowice w 2025 roku we współpracy z organizacjami pozarządowymi stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego sprawozdania.

Podsumowanie

Podsumowując działania podejmowane w ramach współpracy miasta Mysłowice z organizacjami pozarządowymi na podstawie wskaźników z ubiegłych lat w stosunku do roku 2024 zaobserwować można dalszy wzrost wykorzystanych dotacji przez organizacje pozarządowe (wg sprawozdań finansowych). Odnotowaliśmy znaczny wzrost wkładu osobowego i rzeczowego organizacji pozarządowych w przeliczeniu na zł w realizacji zadań publicznych.

Ponadto, łączna liczba odbiorców zadań publicznych, finansowanych przez miasto Mysłowice, a realizowanych w 2025 roku we współpracy z organizacjami pozarządowymi wyniosła 4036.

Porównując lata ubiegłe współpraca finansowa przedstawiała się następująco:

1) Planowana wysokość środków z budżetu miasta na realizację zadań publicznych (wg. programu współpracy):

2020 r. kwota 4.500.000,00 zł.

2021 r. kwota 4.980.000,00 zł.

2022 r. kwota 5 429 790,00 zł.

2023 r. kwota 5 702 480,00 zł.

2024 r. kwota 6 042 813,00 zł.

2025 r. kwota 6 287 600,00 zł.

2) Kwota przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych (wg. podpisanych umów):

2020 r. kwota 4.079.808,50 zł.

2021 r. kwota 4 905 105,96 zł.

2022 r. kwota 5 558 527,80 zł.

2023 r. kwota 6 008 890,72 zł.

2024 r. kwota 6 106 382,44 zł.

2025 r. kwota 6 294 007,72 zł.

3) Kwota wykorzystanej dotacji przez organizacje pozarządowe (wg. sprawozdań finansowych):

2020 r. kwota 4 038.251,21 zł.

2021 r. kwota 4 546 282,32 zł.

2022 r. kwota 5 375 418,29 zł.

2023 r. kwota 5 781 215,45 zł.

2024 r. kwota 5 884 269,75 zł.

2025 r. kwota 6 289 116,92 zł.

4) Wysokość zaangażowanych środków własnych organizacji pozarządowych:

2020 r. kwota 251 035,60 zł.

2021 r. kwota 421 482,24 zł.

2022 r. kwota 910 180,00 zł.

2023 r. kwota 781 667,79 zł.

2024 r. kwota 780 538,59 zł.

2025 r. kwota 751 116,26 zł.

5) Wartość wkładu osobowego i rzeczowego organizacji pozarządowych w przeliczeniu na zł wyniósł:

2020 r. kwota 319.895,11 zł.

2021 r. kwota 8 727,76 zł.

2022 r. kwota 59 438,60 zł.

2023 r. kwota 109 300,00 zł.

2024 r. kwota 209 602,00 zł.

2025 r. kwota 312 107,00 zł.

6) Liczba przeprowadzonych konkursów:

2020 r. - 11

2021 r. - 9

2022 r. - 13

2023 r. - 9

2024 r. - 12

2025 r. - 14

7) Liczba podpisanych umów na realizację zadań publicznych:
w trybie konkursowym:

2020 r. - 27

2021 r. - 28

2022 r. - 36

2023 r. - 37

2024 r. – 42

2025 r. - 44

w trybie pozakonkursowym:

2020 r. - 12

2021 r. - 14

2022 r. - 12

2023 r. - 14

2024 r. – 1

2025 r. - 5



Załącznik Nr 1
do Sprawozdania z realizacji Programu współpracy gminy Mysłówice
z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok

Mysłówice, kwiecień 2026 r.

WYKAZ DOTACJI UDZIELONYCH ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM W 2025 r.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Lp.	Nazwa Oferenta	Tytuł projektu	Kwota dotacji [zł]	Wykorzystana kwota dotacji wg. sprawozdania	Wkład własny finansowy	Wkład niefinansowy (osobowy i rzeczowy)	Podstawa prawna zlecenia zadania (ustawa, rozp.)	Nazwa obszaru z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Powierzenie/ wsparcie	Umowa jednoroczna/ wieloletnia	Czas trwania zadania (od – do)	Tryb konkursowy / pozakonkursowy	Liczba beneficjentów w zadania	Grupa docelowa *
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	Uczniowski Klub Sportowy „JUDO” Mysłówice	Obóz sportowy judo w Zwierzyń – Uherce Mineralne	10 000,00	10 000,00	12 000,00	0	Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.	Wsparcie	Jednoroczna	26.07.2025 – 04.08.2025	Konkurs ofert	42	Dzieci i młodzież
2.	Fundacja Społeczno – Kulturalna SILESIA	Letni Obóz Profilaktyczno – Wypoczynkowy - SILESIA 2025	10 000,00	10 000,00	10 000,00	5 200,00	Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.	Wsparcie	Jednoroczna	29.07.2025 – 07.08.2025	Konkurs ofert	20	Dzieci i młodzież
3.	Miejski Klub Sportowy „Silesia”	Siatkarski Obóz Sportowo-Profilaktyczny – Kołobrzeg 2025	10 000,00	10 000,00	6 528,00	14 000,00	Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.	Wsparcie	Jednoroczna	13.08.2025 – 25.08.2025	Konkurs ofert	45	Dzieci i młodzież
4.	Klub Sportowy „Mysław”	Obóz sportowo – rekreacyjny w Gilowicach	8 000,00	8 000,00	23 000,00	7 640,00	Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.	Wsparcie	Jednoroczna	28.07.2025 - 11.08.2025	Konkurs ofert	16	Dzieci i młodzież
5.	Fundacja Rozwoju i Promocji Siatkówki „MYSŁOVOLLEY”	Obóz sportowy w Mrzeżynie 2025	10 000,00	10 000,00	121 441,35	29 322,00	Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.	Wsparcie	Jednoroczna	28.07.2025 – 06.08.2025	Konkurs ofert	40	Dzieci i młodzież
6.	Młodzieżowy Klub Sportowy „WIRY SIÓDEMKA”	Obóz Profilaktyczno - Sportowy w Kielcach	10 000,00	10 000,00	20 022,00	10 000,00	Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.	Wsparcie	Jednoroczna	13.08.2025 – 24.08.2025	Konkurs ofert	20	Dzieci i młodzież

7.	UKS Karkosz Team	Obóz profilaktyczno - sportowy judo Pobierowo 2025	10 000,00	10 000,00	46 050,00	18 600,00	Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.	Wsparcie	Jednoroczna	29.07.2025 – 08.08.2025	Konkurs ofert	37	Dzieci i młodzież
8.	Stowarzyszenie Sursum Corda	„Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w mieście Mysłowice w roku 2025”	69 951,84	69 951,84	0	92 648,00	Ustawa o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej	-	Powierzenie	Jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Konkurs ofert	427 porad + odbiorcy materiałów edukacyjnych	wszyscy
9.	Fundacja TOGATUS PRO BONO	„Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w mieście Mysłowice w roku 2025”	69 951,84	69 674,11	0	32 280,00	Ustawa o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej	-	Powierzenie	Jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Konkurs ofert	198 porad + odbiorcy materiałów edukacyjnych	wszyscy

Zespół Kultury, Sportu i Turystyki

Lp	Nazwa Oferenta	Tytuł projektu	Kwota dotacji	Wykorzystana kwota dotacji wg. sprawozdania	Wkład własny finansowy	Wkład niefinansowy (osobowy i rzeczowy)	Podstawa prawna zlecenia zadania (ustawa, rozporządzenie)	Nazwa obszaru z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Powierzenie/ wsparcie	Umowa jednoroczna / wieloletnia	Czas trwania zadania (od - do)	Tryb konkursowy/ pozakonkursowy	Liczba beneficjentów zadania	Grupa docelowa
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	LKS Unia Kosztowy	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	91 200,00	91 200,00	22 800,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	261	Dzieci i młodzież
2.	MKS Górnik Wesoła	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	81 900,00	81 900,00	23 100,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	194	Dzieci i młodzież
3.	KS Lechia 06	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	91 200,00	91 200,00	28 015,69	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	240	Dzieci i młodzież
4.	MKS Górnik 09	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	30 700,00	30 700,00	7 675,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	37	Dzieci i młodzież
5.	LKS Unia Kosztowy	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	28 000,00	28 000,00	7 000,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	21	Seniorzy
6.	MKS Górnik Wesoła	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	28 000,00	28 000,00	8 000,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	24	Seniorzy
7.	MKS Górnik 09	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	28 000,00	28 000,00	7 000,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	26	Seniorzy
8.	MKS Silesia	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	50 000,00	50 000,00	40 909,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	82	Seniorzy
9.	Wiry Siódemka	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	35 000,00	35 000,00	9 000,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	24	Seniorzy

10.	Stowarzyszenie RUGBY CLUB Hegemon Mysłowice	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	15 000,00	15 000,00	7 000,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	85	Seniorzy
11.	UKS Karkosz Team	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	78 000,00	78 000,00	33 300,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	87	Dzieci i młodzież
12.	KS Roan Fight Club	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	78 000,00	78 000,00	21 000,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	73	Dzieci i młodzież
13.	Paco Team	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	32 000,00	32 000,00	17 000,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	15	Dzieci i młodzież
14.	ZUKS Siła	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	68 000,00	68 000,00	17 200,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	290	Dzieci i młodzież
15.	UKS JUDO	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	78 000,00	78 000,00	37 000,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	105	Dzieci i młodzież
16.	KS Shogun	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	28 000,00	28 000,00	7 267,84	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	55	Dzieci i młodzież
17.	UKS Chromik	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	60 000,00	60 000,00	15 350,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	41	Dzieci i młodzież
18.	KS Mysław	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	60 000,00	60 000,00	25 700,00	0	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	20	Dzieci i młodzież
19.	Mysłowicki Klub Karate	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	20 000,00	16 686,93	5 000,00	Brak	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	157	Dzieci i młodzież
20.	Piosek Team Mysłowice	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	23 000,00	22 200,00	6 636,00	Brak	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	76	Dzieci i młodzież

21.	TKS Wesoła	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	15 000,00	15 000,00	14 300,00	Brak	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	56	Dzieci i młodzież
22.	Mysłovolley	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	65 500,00	65 500,00	62 800,00	Brak	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	49	Dzieci i młodzież
23.	MKS Silesia	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	36 000,00	36 000,00	24 000,00	Brak	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	15	Dzieci i młodzież
24.	MKS WIRY	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	39 500,00	39 500,00	9 900,00	Brak	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	50	Dzieci i młodzież
25.	KS Cheer Move Academy	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	20 000,00	20 000,00	22 000,00	Brak	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	168	Dzieci i młodzież
26.	Stowarzyszenie RUGBY CLUB Hegemon Mysłowice	“Organizacja uprawiania sportu w 2025 roku”	20 000,00	19 500,00	10 000,00	Brak	Ustawa o sporcie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Wsparcie	Umowa jednoroczna	01.01.2025 - 31.12.2025	Tryb konkursowy	140	Dzieci i młodzież

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

Lp	Nazwa oferenta	Tytuł projektu	Kwota dotacji	Wykorzystana kwota dotacji wg sprawozdań	Wkład własny finansowy	Wkład niefinansowy (osobowy i rzeczowy)	Podstawa prawna zlecenia zadania	Nazwa obszaru z ustawy o działalności publicznego i o wolontariacie	Powierzenie/wsparcie	Umowa jednoroczna/wieloletnia	Czas trwania zadania (od - do)	Tryb konkursowy / pozakonkursowy	Liczba beneficjentów zadania	Grupa docelowa
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci O/Mysłowice, ul. Robotnicza 6	Prowadzenie i zapewnienie miejsca w placówkach wsparcia dziennego dzieciom z terenu Mysłowic	160 336,00	160 336,00	0,00	27 760,00	Ustawa z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	wsparcie	jednoroczna	01.01.2025 – 31.12.2025	konkursowy	30	Dzieci i młodzież
2.	Stowarzyszenie Amazonek „TĘCZA” Mysłowice, ul. Grunwaldzka 7	Zintegrowany system wsparcia na rzecz osób niepełnosprawnych - wspieranie osób po przebytej mastektomii	60 000,00	60 000,00	2 840,00	3 900,00	Ustawa z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	pomoc społeczna	wsparcie	jednoroczna	01.01.2025 – 31.12.2025	konkursowy	65	Osoby z niepełnosprawnościami
3.	Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej Mysłowice, ul. Górnośląska 5	Rozwijanie zintegrowanego systemu wsparcia na rzecz osób starszych – Klub Seniora	30 000,00	30 000,00	65,56	33 327,00	Ustawa z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	pomoc społeczna	wsparcie	jednoroczna	01.01.2025 – 31.12.2025	konkursowy	25	Seniorzy
4.	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „RADOŚĆ” w Mysłowicach, ul. Łaryska 7	Warsztat Terapii Zajęciowej (Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej)	109 499,00	109 499,00	0,00	0,00	Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych	pomoc społeczna	powierzenie	jednoroczna	01.01.2025 – 31.12.2025	poza konkursowy	28	Osoby z niepełnosprawnościami
5.	Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej Tychy, ul. Barona 30	Prowadzenie Dziennego Domu „Senior-WIGOR”	350 000,00	350 000,00	0,00	0,00	1. Uchwała Nr 34 Rady Ministrów z dn. 17 marca 2015r. 2. Ustawa z dn. 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 3. Ustawa z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	pomoc społeczna	powierzenie	jednoroczna	01.01.2025 – 31.12.2025	konkursowy	29	Seniorzy

6.	Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek Błogosławiona Karolina w Łędzinach, ul. Łędzińska 6	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Mysłowicach	1 824 620, 55	1 824 620,55	0,00	0,00	1. Rozporządzenie MPiPS z dnia 9.12.2010 r. w spr. środowiskowych domów samopomocy 2. Ustawa z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	pomoc społeczna	powierzenie	wieloletnia	01.01.2025 – 31.12.2027	konkursowy	48	Osoby z niepełn osprawno ścią
7.	Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza w Mikołowie, z siedzibą władz generalnych przy ul. Okrzei 27, 43-190 Mikołów	Prowadzenie 2 placówek opiekuńczo – wychowawczych typu socjalizacyjnego dla 28 dzieci	2 213 768, 49	2 213 768,49	0,00	0,00	1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 2. Ustawa z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej	powierzenie	jednoroczna	01.01.2025 – 31.12.2025	Konkursowy	28	Dzieci i młodzież
8.	Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski KOŁO w Mysłowicach ul. Katowicka 2	Prowadzenie działalności na rzecz przystosowania do życia w społeczeństwie osób niewidomych i słabowidzących	35 000,00	35 000,00	0,00	0,00	Ustawa z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	pomoc społeczna	powierzenie	jednoroczna	01.01.2025 – 31.12.2025	konkursowy	59	Osoby z niepełn osprawno ścią
9.	Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym "SKARBK" Mysłowice ul. Kołłątaja 12	Prowadzenie działalności na rzecz przystosowania do życia w społeczeństwie osób niepełnosprawnych	15 000,00	15 000,00	254,26	27 460,00	Ustawa z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Pomoc społeczna	wsparcie	jednoroczna	01.01.2025 – 31.12.2025	konkursowy	9	Osoby z niepełn osprawno ścią
10	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci O/Mysłowice, ul. Robotnicza 6	Wakacje dla najuboższych dzieci i młodzieży ze środowisk dotkniętych problemem uzależnień	47 880,00	47 880,00	0,00	2 520,00	Ustawa z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Przeciwdziałani e uzależnieniom i patologiom społecznym	Wsparcie	jednoroczna	01.01.2025 – 31.12.2025	konkursowy	20	Dzieci i młodzież



Załącznik Nr 2

do Sprawozdania z realizacji Programu współpracy gminy Mysłówice
z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok

Mysłówice, kwiecień 2026 r.

**Wykaz zadań realizowanych przez placówki oświatowe we współpracy
z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku**

Lp.	Nazwa organizacji pozarządowej	Forma współpracy
Przedszkole nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Mysłowicach		
1.	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- zbiórka produktów do paczek świątecznych dla potrzebujących, - przygotowanie i przekazanie kartek świątecznych dla samotnych, - udział w VI edycji „ Ptasich stołówek”.
	Fundacja Ekologiczna Arka	- zbiórka książek i wsparcie akcji „ Żyjące książki”, dochód przeznaczony na pomoc zwierzętom.
	Fundacja Wolne Miejsce	- przygotowanie i przekazanie stroików świątecznych na Metropolitalną Wigilię dla samotnych - przygotowanie i przekazanie kartek wielkanocnych do paczek świątecznych.
	Związek Górnośląski koło Brzezinka	- wspólne świętowanie Dnia Górnika, - udział członków związku w uroczystościach przedszkolnych, - organizowanie wystaw prac dzieci w siedzibie Związku, - wykonanie i przekazanie kartek świątecznych.
	Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt PSIE SERCE	- zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska.
Przedszkole nr 3 w Mysłowicach		
2.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- współorganizacja wydarzeń o charakterze charytatywnym – zbiórki, odzieży, maskotek itp.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- warsztaty, spotkanie z leśnikami.
Przedszkole nr 4 w Mysłowicach		
3.	Fundacja Nasza Ziemia	- wydarzenie o charakterze ekologicznym.
	Fundacja Bajtel - Mysłowice Pomagają	- zbiórki dla potrzebujących.
	Polski Związek Hodowców Kanarków i Ptaków Egzotycznych	- udział w wystawie i prelekcji na temat kanarków i ptaków egzotycznych.
	Fundacja Wolne Miejsce	- zorganizowanie zbiórki kart świątecznych dla potrzebujących.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- wydarzenie o charakterze ekologicznym, warsztaty.

Przedszkole nr 5 w Mysłowicach		
4.	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- Ptasie stołówki - akcja mająca na celu zakładanie karmników dla ptaków na terenie ogrodu przedszkolnego, - Podaruj wielkanocną radość- zbiórka produktów do paczek.
	Mysłowicka Fundacja Po Pierwsze Człowiek	- " Duże sprawy w małych głowach" - cykliczne zajęcia opisywane przez dzieci z niepełnosprawnościami dla innych dzieci. - " Wymiana ciepła"- ustawienie wieszaka na terenie przedszkola- zbiórka odzieży dla potrzebujących dorosłych oraz dzieci w okresie zimowym.
	Fundacja Caritas Katowice	- zbiórka do paczek świątecznych, akcje charytatywne, przekazanie paczek świątecznych, słodyczy dla dzieci z Caritas.
	Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka- Unicef	- akcje charytatywne, Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka- obchody.
	Stowarzyszenie MOST - CIS w Mysłowicach	- staże adaptacyjne na stanowiskach obsługowych , ekipa remontowa do prac w zakresie malowania pomieszczeń przedszkolnych.
	TOZ Schronisko dla zwierząt w Mysłowicach, aktualnie w Sosnowcu	Coroczne zbiórki karmy, koców i potrzebnych rzeczy dla zwierząt.
	Towarzystwo Nasz Dom	- akcja Góra Grosza-zbiórka grosików na pomoc dla najbardziej potrzebujących dzieci, które nie wychowują się w swojej rodzinie.
	Reba	- zbiórka zużytych baterii.
	Fundacja Bajtel - Mysłowice Pomagają	- stała współpraca i uczestnictwo w akcjach charytatywnych.
	Fundacja Energetyka na rzecz Polski Południowej	- współpraca w zakresie przekazania 1,5% podatku na rzecz przedszkola w celu realizacji zadań statutowych.
	Fundacja Bosych Stópek	- akcja charytatywna Paczuska dla Maluszka.
	Diabetycy.eu- federacja diabetyków	- wspólne działania edukacyjne , materiały szkoleniowe, webinary, kampanie społeczne.
	Klub GAJA	- akcja sadzenia drzew na terenie ogrodu przedszkolnego.
Przedszkole Integracyjne w Mysłowicach		
5.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- ufundowanie nagród w konkursach biblioteki przedszkolnej i objęcie patronatem konkursu „Jesienny bukiet w wazonie”, - doposażanie biblioteki przedszkolnej w pozycje książkowe,

5.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- zakładanie domków dla jeża i wiewiórki, - udział w akcji „Zbiórka dla wolno żyjących kotów”.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- udział w akcji „Ptasie stołówki”, - „Podaruj Wielkanocną Radość” – zbiórka żywności.
	Spółeczne Towarzystwo Hospicjum Cordis	- świąteczna zbiórka środków czystości oraz produktów żywnościowych.
	Towarzystwo Nasz Dom	- XXV, XXVI edycja akcji „Góra Grosza”.
	SiePomaga	- zbiórka odzieży dla Bartusia.
	Mysłowickie Stowarzyszenie Hodowców Drobego Inwentarza	- udział w wystawie.
	Connect4Kids, Fundacja „Decathlon”	- realizacja projektu „Zdrowo i sportowo”, - realizacja projektu „Dzieciaki w kosmosie”.
	Fundacja „Cali Mali”	- realizacja projektu „Logosensoryka”.
Przedszkole nr 8 w Mysłowicach		
6.	Biuro „Niepodległa”	- wspólne śpiewanie Hymnu Polski.
	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- Babeczki Mocy, zbiórka odzieży.
Przedszkole nr 9 w Mysłowicach		
7.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- pomoc w organizacji festynu z okazji Dnia Dziecka, przyłączenie się do akcji charytatywnych.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- ptasie stołówki.
Przedszkole nr 10 w Mysłowicach		
8.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- udział w zbiórce
Przedszkole nr 12 w Mysłowicach		
9.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- zbiórka bożonarodzeniowa dla potrzebujących.
	Spółeczne Towarzystwo Hospicjum „Cordis”	- zorganizowanie paczek dla dzieci podopiecznych hospicjum, - ofiarowanie podopiecznym własnoręcznie wykonanych przez dzieci kart świątecznych z życzeniami.

9.	Fundacja Gieshe	- tydzień regionalny w przedszkolu – pomoc w uświetnieniu uroczystości i konkursu „ Śląskie legendy – odczaruj Beboka”.
	Siępomaga.pl	- akcja charytatywna „Babeczki mocy dla Bartusia”.
	Koło Górnoślązaków Brzezinka	- spotkanie i warsztaty zorganizowane w przedszkolu podczas tygodnia regionalnego.
	Fundacja Pracownie Śląskie. Pozytywna energia. „Śląskie miody”	- udział w warsztatach na terenie przedszkola oraz pszczelarskiej akcji na Mysłowickiej Promenadzie.
	Unicef	- zorganizowanie obchodów „Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka z UNICEF”.
Przedszkole nr 13 im. Janusza Korczaka w Mysłowicach		
10.	Fundacja „Bajtel – Mysłowice pomagają”	- zbiórka ubrań i zabawek.
	Towarzystwo „Nasz Dom”	- akcja „Góra grosza” - zbiórka monet.
	FUNDACJA BANKU OCHRONY ŚRODOWISKA	- realizacja Ogólnopolskiego programu prozdrowotnego „Zdrowo jem, więcej wiem”.
	FUNDACJA CONNECT4KIDS	- realizacja Ogólnopolskiego programu prozdrowotnego Realizacja programu prozdrowotnego „Zdrowo i sportowo”.
	MAC GRUPA „Bliżej Przedszkola”	- realizacja ogólnopolskiego programu czytelniczego i prozdrowotnego.
	Fundacja „Formy”, „Bliżej Przedszkola”	- realizacja Ogólnopolskiego projektu „W krainie uczuć – bajko terapia z autorskimi opowieściami dla przedszkolaków”.
	„Bliżej Przedszkola”	- realizacja Ogólnopolskiego programu prozdrowotnego „Witaminki”.
	Monika Kondracka, „Bliżej Przedszkola”, „Radio dzieciom”	- realizacja Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego „Odkrywamy Polskę z Polinką”.
	„Bliżej Przedszkola”, Agata Chmura, Anna Wdówka, Olga Wdówka.	- realizacja ogólnopolskiego projektu promującego czytelnictwo i klasykę polskiej literatury dziecięcej „Z Brzechwą i Tuwimem przez przedszkolny rok”.

Przedszkole nr 15 w Mysłowicach		
11.	Fundacja Bajtel – Mysłowice pomagają	- współorganizacja wydarzeń o charakterze kulturalnym- festyn rodzinny.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- udział w VI i VII edycji Ptasich Stołówek.
	Fundacja Siepomaga.pl	- organizowanie zbiórek charytatywnych dla Bartusia Bańskiego (pozyskanie środków pieniężnych z: loterii fantowej org. podczas festynu, z kiermaszu bożonarodzeniowego, ze sprzedaży babeczek, ciast).
	Mysłowickie Stowarzyszenie Hodowców Drobnego Inwentarza	- wystawa zwierząt hodowlanych.
	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział M-ce Wesoła	przygotowanie kartek wielkanocnych- współpraca międzypokoleniowa.
	Koło Łowieckie Łabędź w Łędzinach	- zbiórka kasztanów i żołądźi dla zwierząt leśnych.
	WWF Polska- Światowy Fundusz na rzecz Przyrody	- symboliczna adopcja niedźwiedzia, pozyskanie materiałów dydaktycznych do zajęć.
	Klub Gaja- Wilkowice	- zorganizowanie Dnia Drzewa i udział w konkursie.
	Strażnicy Lasów- Fabryka Aktywności Młodych	- udział w VI edycji ogólnopolskiej akcji „Przytul się do Drzewa 2025”, udział w konkursie fotograficznym.
Przedszkole nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi w Mysłowicach		
12.	Związek Górnośląski Koło Brzezinka	- spotkanie, prelekcje. Współorganizacja spotkania z okazji Barbórki. Prelekcja dotycząca tradycyjnych strojów śląskich, poszerzanie wiedzy dzieci.
	Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	- akcja charytatywna,
	Hospicjum Cordis	- zbiórka środków medycznych.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- akcja Ptasie Stołówki.
	Fundacja Pamięci Narodów	- akcja Serce za Odwagę.
	Fundacja „Gdy liczy się czas”	- akcja Wylosuj Anioła.
	Fundacja Sawanci	- spotkanie z okazji Światowego dnia Autyzmu, przeprowadzenie pogadanki o trudnościach dzieci w spektrum dla dzieci oraz zaproszonych gości.

12.	Fundacja Transagresja	- spotkanie z członkami fundacji mające na celu przeprowadzenie prelekcji dla dzieci oraz pracowników placówki dotyczące trudności w życiu codziennym osób z niepełnosprawnościami.
Przedszkole nr 18 w Mysłowicach		
13.	Fundacja „Mam marzenie”	- zbiórka pluszowych misi i artykułów plastycznych dla dzieci ze szpitali.
	Fundacja „Gdy liczy się czas”	- akcja- Dzień w piżamach, zbiórka pieniężna.
	Stowarzyszenie Hospicjum Cordis Katowice	- „Serce dla serca”- kartki świąteczne i zbiórka rzeczowa.
	Stowarzyszenie „Nasz Dom”	- akcja „Góra grosza”.
	Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	- pieczenie i sprzedaż babeczek.
Przedszkole nr 19 w Mysłowicach		
14.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- współorganizacja wydarzeń o charakterze kulturalnym.
	Stowarzyszenie Zbudujmy Razem Przyszłość ZSP3	- współorganizacja wydarzeń o charakterze kulturalnym.
	Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Przedsiębiorczego	- warsztaty dla dzieci w języku angielskim.
Przedszkole nr 20 im. Misia Uszatka w Mysłowicach		
15.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- współorganizacja wydarzeń o charakterze kulturalnym.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- udział w akcji „ Ptasie Stołówki”.
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mysłowicach		
16.	Fundacja Rossa	- współpraca o charakterze wsparcia finansowego - 1,5% z podatku.
	Stowarzyszenie Serce dla świata	- współpraca o charakterze charytatywnym.
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bolesława Prusa w Mysłowicach		
17.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- współorganizacja wydarzeń o charakterze charytatywnym i wolontariackim, kulturalnym – wydarzenie „Kapibara Jesieniara” i inne działania społeczne na rzecz osób potrzebujących, zbiórki, itp.

17.	Fundacja UNAWEZA	- działania profilaktyczne- scenariusze, zajęcia warsztatowe, materiały edukacyjne, – otwarcie o zdrowiu psychicznym „Młode głowy”.
	Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę	- kampanie społeczne, np. „Dzieciństwo bez przemocy” – materiały edukacyjne, scenariusze zajęć, warsztaty.
	Fundacja „Życie Warte Jest Rozmowy”	- materiały edukacyjne dla nauczycieli, rodziców, uczniów, scenariusze zajęć warsztatowych.
	Mysłowickie Towarzystwo Historyczne im. Jacoba Lustiga	- wspólne zwiedzanie miasta Mysłowice. Poznawanie historii regionu poprzez wykłady i spacer tematyczne. Spotkania z historykami i pasjonatami lokalnej historii. Akcja sprzątania cmentarza żydowskiego – lekcja historii i pamięci, działania w ramach szkolnego wolontariatu.
	Hospicjum „Cordis”	- akcja przedświąteczne malowanie pisanek.
	Fundacja „Silesia” Marathon	- akcja podczas maratonu poprzez podawanie napojów, przekąsek i kibicowanie.
	Fundacja Powszechnego Czytelnictwa	- akcja w celu promowanie miłości do książek, rozwijanie wyobraźni i kreatywności, łączenie pokoleń. W ramach akcji czytelnich wolontariusze promowali książki poprzez czytanie “pod lipą” Kochanowskiego.
	Stowarzyszenie Solidarności z ubogimi trzeciego świata MAITRI– „Adopcja serca”	- akcja charytatywna wspomagająca finansowanie szkoły dla biednego dziecka z Afryki.
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Mysłowicach		
18.	Spółeczne Towarzystwo Hospicjum „Cordis”	- odwiedziny podopiecznych, dekorowanie pierniczków, przesyłanie kartek z życzeniami.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- udział w akcji: Sadzenie krokusów na polanie św. Jana Pawła II, z okazji 100-lecia zdobycia medali olimpijskich przez myślowickich sportowców, - charytatywna zbiórka artykułów spożywczych, chemicznych dla osób potrzebujących pomocy - Dom Samotnej Matki, Dom Dziecka. Przygotowanie świątecznych paczek na Boże Narodzenie i Wielkanoc, - akcja „Ptasie stołówki”.
	Towarzystwo „Nasz Dom”	- akcja GÓRA GROSZA XXV Edycja.
	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- zbiórka artykułów dla najbardziej potrzebujących.
Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Wojciecha Korfanteo w Mysłowicach		
19.	Hospicjum Cordis	- kwesta na rzecz Hospicjum Cordis.

19.	Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	- udział szkoły w 33. FINALE Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy.
	Fundacja Anioły w piżamkach	- udział uczniów w akcji „Podziel się pierniczkiem” – zbiórka paczek z pierniczkami świątecznymi i przekazanie podopiecznym Fundacji Anioły w piżamkach.
	Fundacja Iskierka oraz Hospicjum Cordis	- świąteczne szycie" dla podopiecznych fundacji.
	Fundacja Nasza Ziemia	- akcja sprzątania świata przez uczniów SP4.
	Fundusz Pomocy Dzieciom i Młodzieży im. Matki Bożej z La Salette	- zbiórka środków dla uczennicy szkoły chorującej na SMA.
	Fundacja Rak'nRoll. Wygraj Życie!	- profilaktyka raka piersi - prelekcje, warsztaty.
	Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę	- dołączenie całej społeczności szkolnej do kampanii dzieciństwo bez przemocy.
	Fundacja UNAWEZA	- udział w programie profilaktycznym „Godzina dla Młodych Głów" kierowanych dla uczniów na różnych etapach edukacyjnych, a także dla nauczycieli i rodziców.
	Fundacja Dbam o Mój Zasięg	- profilaktyka e- u zależności w szkole- szkolenia.
	Fundacja Kosmos dla Dziewczynek	- lekcje warsztatowe, program edukacyjny Dove Self-Esteem- Budowanie pozytywnej samooceny.
	Caritas Polska	- organizowanie i wspieranie akcji pomocowych, zbiórek na rzecz potrzebujących.
	Polski Czerwony Krzyż	- wspieranie akcji pomocowych, zbiórek oraz inicjatyw edukacyjnych na rzecz osób potrzebujących.
	Polska Akcja Humanitarna i UNICEF Polska	- wspieranie akcji pomocowych, zbiórek na rzecz osób potrzebujących oraz inicjatyw edukacyjnych dotyczących praw dzieci.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- organizowanie i wspieranie akcji pomocowych, zbiórek na rzecz potrzebujących.
	Fundacja Siepomaga	- wspieranie akcji pomocowych, zbiórek na rzecz potrzebujących.
Szkoła Podstawowa nr 5 im. Gustawa Morcinka w Mysłowicach		
20.	Stowarzyszenie „Serce dla świata”	- współorganizacja wydarzeń o charakterze charytatywnym (zbiórki świąteczne), - udział w akcji „Ptasie stołówki”.
	Fundacja RedemptoristMission	- zbiórka artykułów higienicznych.
	Hospicjum Cordis	- kiermasz ciast.

20.	Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Przedsiębiorczego w Katowicach	- wolontariat, organizacja zajęć dla uczniów z języka angielskiego.
	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- akcja „Szaflowanie dla Bartusia Bańskiego”.
	Stowarzyszenie Sursum Corda	- kiermasz charytatywny z kartkami.
	Towarzystwo opieki nad zwierzętami	- zbiórka pustych opakowań po tonerach i tuszach do drukarek.
	Paczka dla bohatera	- zbiórka artykułów żywnościowych dla żołnierzy AK.
	Fundacja „Dajemy Dzieciom Siłę”	- realizacja zajęć profilaktycznych z uczniami.
Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Kornela Makuszyńskiego w Mysłowicach		
21.	Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę	- udział w ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-profilaktycznej DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY 2025 oraz kampanii BĄDŹ KUMPLEM, NIE DOKUCZAJ: - webinary dla uczniów kl.1-8, - warsztaty dla rodziców, ulotki informacyjne, - szkolenia dla nauczycieli, - baza scenariuszy wykorzystywanych przez specjalistów oraz nauczycieli w ramach bieżącej pracy wychowawczo-profilaktycznej, - realizacja ogólnopolskiego programu profilaktycznego RÓWIEŚNICY.
	Fundacja Sensoria Fundacja Pokolenia Kolumbów Fundacja Unaweza	- udział uczniów w programie BohaterON/ Młode głowy.
	Fundacja Dzieci Uczą Rodziców	- baza scenariuszy wykorzystywanych przez nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej.
	Polskie Centrum Programu Safer Internet (NASK i FDDS)	- udział klas VIII w webinarze: pt. "Jak odróżnić fake od newsa?"
	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (TPD)	- udział uczniów klas VII i VIII w Kampanii #wiem co robić.
	Fundacja Labrador	- udział uczniów kl.1-3 w warsztatach edukacyjnych pt. Zawód- pies asystujący.
	Koło Brzezinka Związku Górnośląskiego	- prelekcje dla uczniów i zaproszonych gości P-12 w trakcie tradycyjnych, corocznych Warsztatów Wielkanocnych. Kulturowanie tradycji regionu.
	Fundacja Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny	- udział w programie Szkoła Przyjazna Rodzinie.

21.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- udział w zbiórkach charytatywnych.
	Caritas Polska	- udział w akcji Kartka dla seniora.
	Klub Sportowy Olimpia Siła Mysłowice i MBP	- udział uczniów kl.VI w warsztatach profilaktycznych „Fair play i wszystko jest OK”.
	UKS Karkosz Team	- piknik Rodzinny na terenie SP7, współpraca w zakresie organizacji Dnia Sportu.
	Fundacja Instytut Profilaktyki Zintegrowanej	- zrealizowano cykl zajęć dla uczniów kl. 8 „Programu profilaktyki zintegrowanej Archipelag Skarbów”, - nauczyciele brali udział w szkoleniu Programu profilaktyki zintegrowanej Archipelag Skarbów.
Szkoła Podstawowa nr 9 im. Bernarda Świerczyny w Mysłowicach		
22.	Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	- udział w Programie Edukacyjnym „Ratujemy i Uczymy Ratować” - szkolenie uczniów z pierwszej pomocy przedmedycznej z użyciem sprzętu WOŚP, - udział w zbiórce WOŚP.
	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski Mysłowice	- współorganizacja imprezy mikołajkowej „I Ty zostań Mikołajem”, - zbiórka słodczy z okazji Świąt Bożego Narodzenia, - kiermasze świąteczne, - współpraca z Ośrodkiem Profilaktyczno-Terapeutycznym „Szansa” objęcie opieką uczniów potrzebujących wsparcia i pomocy.
	Fundacja Dzieci Uczą Rodziców	- Materiały do ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Dzieci Uczą Rodziców”, - pozyskanie 100 książeczek na nagrody po konkursie „Gęś i leśne zasady - KONSTYTUCJA dla najmłodszych”, - organizacja ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Nasza Konstytucja. Obywatelskie ABC dla najmłodszych”.
	Fundacja UNAWEZA	- działania profilaktyczne i edukacyjne w zakresie zdrowia psychicznego.
	Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę	- współorganizacja wydarzeń o charakterze edukacyjno-społecznym oraz działań profilaktycznych.
	Krajowa Koalicja na Rzecz Ochrony Dzieci	- współorganizacja wydarzeń o charakterze edukacyjno-społecznym oraz działań profilaktycznych.
	Fundacja Rosa	- ogólnopolska kampania informacyjno-edukacyjna „Lekki tornister”.
	Fundacja Sensoria i Fundacja Pokolenia Kolumbów	- ogólnopolska Kampania <i>BohaterON- włącz historię</i> . mająca na celu upamiętnienie

22.		uczestników Powstania Warszawskiego oraz promowanie historii Polski XX wieku.
	Polskie Centrum Programu Safer Internet - Państwowy Instytut Badawczy NASK oraz FDDS	- organizacja lokalnych obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu 2025.
	Towarzystwo Nasz Dom	- udział w 25. edycji Góry Grosza.
	Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowcu	- „Zbiórka dla Burka” - zbiórka karmy, zabawek, koców.
	Fundacja „Dajemy dzieciom siłę”	- organizacja Dnia Bezpiecznego Internetu - ogólnopolskiej akcji mającej na celu uświadomienie dzieciom i rodzicom zagrożeń płynących z Internetu.
Szkoła Podstawowa nr 10 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Karola Miarki w Mysłowicach		
23.	Ochotnicza Straż Pożarna Mysłowice	– udział OSP.
	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Radość”	– występy dzieci z okazji różnych uroczystości.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	– Ptasie stołówki, zbiórki charytatywne org. przez Stowarzyszenie.
	Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt - Sosnowiec	- organizowanie akcji charytatywnych.
	Stowarzyszenie na rzecz mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Mysłowicach "Każdy Inny - Wszyscy Równi"	– występy dzieci z okazji różnych uroczystości.
	Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze	- Szkolne koło SKKT – wycieczki.
	Fundacja BAJTEL – Mysłowice Pomagają	– akcje charytatywne org. przez fundację.
	Związek Górnośląski Koło Brzezinka	- m. in. Dzień Górnika, Festiwal Śląski, nadanie nagrobkowi Piotra Korusa odznaczeń Tobie Polsko oraz Grób Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Polski.
	Fundacja Mam Marzenie	- organizacja akcji charytatywnej w związku z Dniem Misia.
	Fundacja Uniwersytet Dzieci	- realizacja projektu edukacyjnego "W kosmos z klasą" w ramach zajęć świetlicowych dla klas trzecich.

23.	Ślonsko Róża	– wspólne projekty, konkursy.
	Muzeum Śląskie	– wycieczki, pozyskanie nagród – konkursy szkolne.
	Szlachetna Paczka	- udział w akcji.
	Uniwersytet Trzeciego Wieku	– przygotowanie kartek świątecznych.
Szkoła Podstawowa nr 13 z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi im. Henryka Sienkiewicza w Mysłowicach		
24.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- współorganizacja wydarzeń o charakterze kulturalnym, - współpraca podczas akcji „Szafowanie dla Bartusia” (zbiórka odzieży), - współorganizowanie kramiku bożonarodzeniowego na rzecz Bartusia Bańskiego, - udział społeczności szkolnej w zbiorce zabawek z okazji mikołajek organizowanej przez Fundację.
	Fundacja św. Mikołaja	- udział szkoły w programie stypendialnym(w 2025 r. 1 stypendystka), - organizacja zbiórki/kramików, z których dochód został przeznaczony na stypendia (m.in. kramik z okazji Dnia Dziecka podczas festynu w Parku Słupna, kramik mikołajkowy (w szkole), wielkanocny (zbiórka przy kościele w Brzęczkowicach), 1,5% podatku, - organizacja grup wsparcia dla pedagogów/psychologów szkolnych (w 2025 r. z naszej szkoły brał udział 1 pedagog)
	Fundacja dla Młodych	- pomoc przy organizacji kramików (zbiórki na stypendia) poprzez udostępnienie i obsługę stoiska z watą cukrową, popcornem, warkoczami (m.in. podczas Dnia Dziecka organizowanego w Parku Słupna).
	Fundacja Unaweza	- współpraca w zakresie programu profilaktycznego „Godzina dla Młodych Głównych” (szkolenia, webinary, materiały dla wychowawców).
Szkoła Podstawowa nr 14 w Mysłowicach		
25.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- lekcje online – bezpieczny internet.
	Hospicjum Cordis	- sprzedaż babeczek upieczonych przez uczniów/samorząd uczniowski – zebrane pieniądze przekazane w całości dla hospicjum, zbiórka podczas biesiady śląskiej – stoisko + puszka.
	UNAWEZA	- Młode Głowy – warsztaty, prelekcje.
Szkoła Podstawowa nr 15 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Szklarskiego w Mysłowicach		
26.	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- współorganizacja wydarzeń o charakterze kulturalnym – Dzień Otwarty, Piknik Rodzinny,

26.		Szafowanie dla Bartusia Bańskiego.
	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie im. Ojca Pio w Mysłowicach przy Domu Dziecka	- zorganizowanie kiermaszu charytatywnego na rzecz wychowanków Domu Dziecka – przekazanie zebranych środków na udział dzieci w wydarzeniach kulturalnych.
	Hospicjum Cordis	- rodzinne warsztaty świąteczne z pieczeniem pierników – zbiórka pieniędzy.
	„Wiatraczek” strefa rozwoju i zabawy	- zimowe warsztaty z suchym lodem dla uczniów klas I .
	Towarzystwo Nasz Dom	- „Góra grosza”.
	Fundacja „Arka”	- Książka za drzewo.
	Fundacja Aeris Futuro	- Czas na las - Lekcja edukacyjna.
	Wojowie Zagród Śląskich	- warsztaty dla uczniów- stacjonarny obóz historyczny.
	Stowarzyszenie Hodowców Drobego Inwentarza.	- udział uczniów w wystawie drobnego inwentarza.
	Stowarzyszenie ”Wielka Liga”	- akcja czytelnicza.
	Towarzystwo Opieki nad zwierzętami.	- zbiórka zużytych tuszy.
	Fundacja Banku PKO	- doposażenie placówki
	Fundacja Lellek pomaga	- wsparcie rodziny ucznia w kryzysie.
	Fundacja Orły Sportu	Zajęcia sportowe dla uczniów
Szkoła Podstawowa nr 16 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jerzego Chromika w Mysłowicach		
27.	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- udział w akcjach m.in. zbiórek żywności.
	Fundusz Pomocy Dzieciom i Młodzieży im. Matki Bożej z La Salette	- wolontariat, pomoc w pakowaniu przesyłek.
	Polskie Towarzystwo Turystyczno -Krajoznawcze	- udział w wycieczkach.
	Stowarzyszenie Truchtać Mysłowice	- wolontariat - pomoc w organizacji biegów.
	Fundacja Na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych Pomóż i Ty	- sprzedaż cegiełek.
	Fundacja Missio Cordis	- zbiórka baterii w ramach ogólnopolskiego projektu Zbieram to w szkole.
	Towarzystwo Nasz Dom	- ogólnopolski projekt Góra Grosza.

27.	Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę	- podpisanie manifestu, realizacja inicjatywy edukacyjnej, podświetlenie budynku na czerwono.
	Stowarzyszenie Sursum Corda	- sprzedaż dobroczynnych kartek świątecznych.
	Fundacja Bajtel	- udział w zbiórkach.
	Automobilklub Mysłowice	- turniej Pierwszej Pomocy.
Szkoła Podstawowa Sportowa im. Olimpijczyków Śląskich w Mysłowicach		
28.	Klub Olimpijczyka w Mysłowicach	- celem współpracy było zbliżenie idei olimpijskich uczniów naszej szkoły, a także organizowanie wyjazdów na zawody i obozy sportowe oraz pomoc materialna młodym sportowcom. Szkoła wraz z Klubem Olimpijczyka organizuje również imprezy sportowe i kulturalne na terenie miasta dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
	Klub Mysław w Mysłowicach	- współpraca polegała na stworzeniu dogodnych warunków dla rozwoju uzdolnień sportowych w zakresie tenisa stołowego, zgodnie z programem szkoleniowym Klubu i jednoczesną realizacją treści nauczania przewidzianych programem nauczania tenisa stołowego Szkoły Sportowej.
	Uczniowski Klub Sportowy Judo w Mysłowicach	- współpraca polegała na stworzeniu dogodnych warunków dla rozwoju uzdolnień sportowych w zakresie judo, zgodnie z programem szkoleniowym Klubu i jednoczesną realizacją treści nauczania przewidzianych programem nauczania judo Szkoły Sportowej.
	Uczniowski Klub Sportowy „Chromik” w Mysłowicach	- współpraca polegała na stworzeniu dogodnych warunków dla rozwoju uzdolnień sportowych w zakresie lekkiej atletyki, zgodnie z programem szkoleniowym Klubu i jednoczesną realizacją treści nauczania przewidzianych programem nauczania judo Szkoły Sportowej.
	Klub Sportowy Budowlani w Sosnowcu	- współpraca polega na stworzeniu dogodnych warunków dla rozwoju uzdolnień sportowych w zakresie judo, zgodnie z programem szkoleniowym Klubu i jednoczesną realizacją treści nauczania przewidzianych programem nauczania judo Szkoły Sportowej.
	Klub Górnik 09 Mysłowice	- współpraca polega na stworzeniu dogodnych warunków dla rozwoju uzdolnień sportowych w zakresie piłki nożnej.
	Klub Lechia 06 Mysłowice Klub Lechia 06 Mysłowice	- współpraca polega na stworzeniu dogodnych warunków dla rozwoju uzdolnień sportowych w zakresie piłki nożnej.
	PTTK Mysłowice	- współpracując z PTTK w szkole prężnie działa Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne.

28.		Uczniowie korzystają z wszystkich form działalności PTTK: wyjeżdżają na różnego rodzaju wycieczki, na rajdy rowerowe, zdobywają odznaki służących rozwojowi zainteresowań krajoznawczo-turystycznych członków PTTK. Opiekunowie SKKT z ramienia szkoły współorganizują w/w imprezy turystyczne.
	Fundacja Rosa	- w ramach programu „Twoja Szkoła” zbieranie funduszy na zakup sprzętu komputerowego, książek, tablic multimedialnych i innych pomocy dydaktycznych w ramach 1,5%
	Koło Łowieckie „Trop” w Mysłowicach	- dokarmianie zwierząt leśnych w okresie jesienno-zimowym – zbieranie kasztanów i żołądź, warsztaty z leśnikami.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- świąteczne zbiórki żywnościowe.
	Fundacja Ignatianum	- „Kredkobranie”- Pomóżmy młodemu na Kresach (zbiórka: kredki, zeszyty, bloki rysunkowe, papier kolorowych, plastelinę, pisaki, długopisy, piórniki, ołówki, kleje, przybory geometryczne, gumki, naklejki).
	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- zbiórka słodczy dla podopiecznych oraz akcja Szafowanie dla Bartusia.
	Fundacja Petralana	- współpraca dotycząca organizacji imprez sportowych dla mieszkańców miasta i okolic
	Stowarzyszeniem Serce dla Świata	- wolontariat - zbiórka artykułów spożywczych oraz chemicznych przeznaczonych na paczki bożonarodzeniowe.
	Stowarzyszenie Sursum Corda	- sprzedaż świątecznych kartek dobroczynnych – wolontariat.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Mysłowicach		
29.	Fundacja „Eko - system”	- zbiórka zużytych tuszów do drukarek komputerowych, całoroczna akcja pod hasłem „Pusty tusz wrzucić do paki i dokarmiaj zwierzęta”.
	Fundacja non- profit “Uniwersytet Dzieci”	- współpraca wychowawców klas- wykorzystywanie gotowych projektów/scenariuszy zajęć np. podczas realizacji lekcji z wychowawcą.
	Związek Harcerstwa Polskiego	- zajęcia dla klas 1-3 na temat pierwszej pomocy oraz bezpiecznych wakacji.
	Stowarzyszenie WIOSNA	- zbiórka darów dla potrzebującej Rodziny w ramach akcji Szlachetna Paczka.
	Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna Silesia Rescue	- warsztaty pierwszej pomocy.
	Stowarzyszenie Serce Dla Świata	- zbiórka darów dla potrzebujących.

29.	Śląski Szkolny Związek Sportowy w Katowicach	- współpraca podczas rozgrywania zawodów sportowych na szczeblu rejonowym, - realizacja programu sportowego Mały Mistrz w klasach I.
	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- zbiórka darów dla potrzebujących.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Mysłowicach		
30.	Stowarzyszenie SursumCorda	- akcja „Świąteczne kartki dobroczynności”.
	Hospicjum Cordis w Katowicach	- wolontariat akcyjny na rzecz hospicjum – malowanie pisanek; przygotowanie kartek świątecznych.
	Fundacja Bajtel - Mysłowice pomagają	- zbiórka nakrętek, - współorganizacja wydarzeń o charakterze kulturalnym Festyn Rodzinny, akcja adopcyjna „Adoptuj pluszaka”.
	Stowarzyszenia REKSIO	- bank dobrej karmy na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowcu – akcja charytatywna „Pełna miska dla schroniska”.
	Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych Nasze Mysłowice	- „Wielka zbiórka produktów spożywczych i art. chemicznych do paczek świątecznych”
	Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo	- "Ile waży Św. Mikołaj?" - celem akcji było wsparcie funduszu, z którego wypłacane są stypendia oraz wsparcie dla dzieci i młodzieży, wychowanków Fundacji Szczęśliwe Dzieciństwo.
	Stowarzyszenie Zbudujmy Razem Przyszłość w Mysłowicach	- akcja charytatywna „Oddaj ciuszka dla maluszka”. Współpraca przy Festynie Rodzinnym.
	Teatr edukacyjny	- spotkanie „Każdy z nas jest wyjątkowy – lekcja tolerancji”.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Mysłowicach		
31.	Towarzystwo „Nasz dom”	- udział w akcji „Góra grosza”.
	Stowarzyszenie Zbudujmy Razem Przyszłość ZSP3	- współpraca – organizacja festynów, imprez lokalnych, zbiórka środków na wyposażenie nowego budynku, współpraca w czasie przeprowadzania się do nowego budynku.
	Uczniowski Klub Sportowy JEDENASTKA	- udział w Turniejach ogólnopolskich oraz zajęcia dla członków UKS z bilarda.
	Klub Inicjatyw Twórczych	- warsztaty plastyczne.

31.	Stowarzyszenie Zbudujmy Razem Przyszłość ZSP3	- współorganizacja festynów, pikników, działania na rzecz lokalnej społeczności, współpraca w czasie przeprowadzania się do nowego budynku szkoły, doposażenie szkoły i przedszkola w pomoce dydaktyczne.
	Klub Inicjatyw Twórczych	- warsztaty plastyczne.
	Towarzystwo „Nasz dom”	- udział w akcji „Góra grosza”.
	Stowarzyszenie „Dla Polski”	- akcja sprzątamy dla Polski.
	MIGUMIG – zabawy z językiem migowym Jowita Łechtańska	- projekt Edukacyjny Migowy dla dzieci.
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Mysłowicach		
32.	Schroniska dla zwierząt w Chełmie Śląskim	- zbiórka karmy, kocy, zabawek i in. akcesoriów.
	Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają	- zbiórka odzieży.
	Stowarzyszenie „Senior – Wigor” - Kosztowy	- występy , kartki świąteczne dla seniorów.
	Stowarzyszenie „Nasza Nadzieja” - Krasowy	- występy, kartki świąteczne, wystawy, kiermasze, spotkania integracyjne na terenie szkoły.
	PTTK koło Mysłowice	- organizacja i udział w wycieczkach PTTK , członkostwo w klubie PTTK naszych uczniów.
	Hospicjum Cordis	- zbiórka środków opatrunkowych, lekarstw – najpotrzebniejszych produktów.
Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Mysłowicach		
33.	Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Uczniom i Szkole „Nasze Dzieci” przy Zespole Szkół Specjalnych im. J. Korczaka w Mysłowicach	- działania na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych, tworzenia najkorzystniejszych warunków do ich optymalnego rozwoju oraz aktywnego i godnego uczestnictwa w życiu społecznym, a także polepszania warunków kształcenia, wychowania i opieki (organizacja wycieczek, turnusów rehabilitacyjnych, realizacja projektów grantowych), - spotkania, współorganizacja wydarzeń kulturalnych, sportowych, wyjazdów, wolontariat, sponsoring
	Fundacja ABC XXXI Cała Polska czyta dzieciom Fundacja ABC XXXI Cała Polska czyta dzieciom	- upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie kompetencji czytelniczych dzieci i młodzieży, - współorganizowanie wydarzeń kulturalnych, projektów edukacyjnych, akcji czytelniczych.

33.	Fundacja ING dzieciom	- opracowanie i koordynacja projektów grantowych w ramach Dobrego pomysłu, - wolontariat, spotkania, sponsoring.
	Centrum Doradztwa Zawodowego i Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Centrum Dzwoni” w Bytomiu	- realizacja projektu Mobilne Centrum Kariery- organizacja warsztatów na terenie szkoły, konsultacje indywidualne dla uczniów i rodziców, opracowanie indywidualnego planu aktywności zawodowej uczniów biorących udział w projekcie, preorientacja zawodowa, - konsultacje spotkania, szkolenia, organizacja warsztatów.
	Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce	- udział w akcjach charytatywnych na rzecz zwierząt, - wolontariat, darowizny.
	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze/oddział Mysłowice	- udział w wycieczkach, rajdach, imprezach organizowanych przez PTTK. Wszyscy członkowie Szkolnego Koła Turystyczno-Krajoznawczego działającego na terenie szkoły są członkami PTTK, - organizacja wycieczek, rajdów.
	Stowarzyszenie Truchtacz Mysłowice	- udział w treningach, dzielenie się wiedzą i doświadczeniem, szkolenia i spotkania z zawodowcami, sportowcami i trenerami, wspólne wyjazdy na zawody, imprezy sportowe dla dzieci i młodzieży, - wymiana doświadczeń, organizacja wyjazdów, szkoleń.
	Towarzystwo Nasz Dom	- włączanie się do akcji „Góra Grosza”, której celem jest zbieranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się w domach dziecka czy rodzinach zastępczych, - akcja charytatywna.
	WOŚP	- organizacja szkolnego Finału WOŚP, - udział, - akcja charytatywna.
	Polskie Stowarzyszenie Terapii Behawioralnej w Krakowie	- popularyzowanie wiedzy o ideach i zasadach terapii behawioralnej, wymiana doświadczeń między terapeutami. Aktywizowanie do działań na rzecz osób niepełnosprawnych, instruktarze dla rodziców. - udział w warsztatach, szkoleniach i konferencjach.
	Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę w Warszawie	- wymiana doświadczeń, konsultacje, poradnictwo, konferencje naukowe, materiały szkoleniowe, - konsultacje, szkolenia.
	Ośrodek Profilaktyczno – Terapeutyczny „Szansa” w Mysłowicach,	- pomoc profilaktyczna dzieciom z zaburzeniami zachowania wychowującym się w warunkach niekorzystnych dla ich rozwoju,

33.		- wymiana doświadczeń.
	Polskie Stowarzyszenie Terapeutów Integracji Sensorycznej – SI w Warszawie.	Popularyzowanie wiedzy nt. terapii integracji sensorycznej. Udział w konsultacjach, szkoleniach, konferencjach. Członkostwo terapeuty SI w stowarzyszeniu Konsultacje, szkolenia
I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach		
34.	Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół I LO „Kościuszko”	- współpraca przy pozyskiwaniu grantów finansowych.
	Caritas Sosnowiec	- współpraca w projekcie Aktywny Wolontariat, grant.
	Klaster Innowacji Społecznych	- warsztaty dla uczniów z zakresu ekologii i miasta przyszłości.
	Fundacja WOŚP	- zbiórka oraz szycie maskotek.
	Fundacja SiePomaga	- organizacja akcji charytatywnych dla Bartka Bańskiego.
	Stowarzyszenie Serce dla Świata	- organizacja zbiórek świątecznych.
	Stowarzyszenie MOST/ KIL Transformacja	- udział uczniów w projektach.
	Stowarzyszenie harmonia	- udział w projekcie Erasmus +.
	Fundacja Centrum Edukacji Pozytywnej	- realizacja projektów Zobacz emocje oraz Działak/Rozmawiaj, materiały dla nauczycieli i uczniów, szkolenie dla nauczycieli, konsultacje dla nauczycieli i uczniów, dostęp do poradni psychologiczno-pedagogicznej online.
	Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę	- materiały, wydarzenia online o charakterze profilaktycznym.
	Fundacja Szansa Jesteśmy razem	- warsztaty, wykłady, materiały dla uczniów i nauczycieli.
II Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich w Mysłowicach		
35.	Stowarzyszenie Ligii Obrony Kraju	- współorganizacja wydarzeń o charakterze sportowym,

35.		- zawody strzeleckie.
	Stowarzyszenie Serce dla Świata	- współorganizacja wydarzeń o charakterze charytatywnym, - świąteczne zbiórki żywności dla potrzebujących kwiecień/październik, - zbiórka plastikowych nakrętek.
	Fundacja Bajtel – Mysłówice Pomagają	- współorganizacja wydarzeń o charakterze sportowym, - współpraca w organizacji wydarzeń o charakterze charytatywnym, - Igrzyska Lekkoatletyczne w II LO, - zbiórka dla Wojtusia, - akcja list do Mikołaja.
	Fundacja Iskierka	- współorganizacja wydarzeń o charakterze charytatywnym, - tworzenie ozdób świątecznych.
	Hospicjum Cordis	- współorganizacja wydarzeń o charakterze charytatywnym, - tworzenie ozdób świątecznych.
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mysłowicach		
36.	Stowarzyszenie Motocyklowe Mysłówice	- udział w akcji MotoMikołaje - zbiórka funduszy na prezenty mikołajkowe.
	WOŚP	- udział uczniów – wolontariuszy w zbiórce.
	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Nasze Mysłówice	- zbiórka produktów do paczek bożonarodzeniowych oraz wielkanocnych.
	Towarzystwo Nasz Dom	- zbiórka bilonu w ramach akcji Góra grosza.
	Eko-system	- udział w akcji „Tusz do paki”.
	Fundacja Bajtel – Mysłówice Pomagają	- życliwe ciacho, - szafowanie dla Bartusia.
Młodzieżowy Dom Kultury w Mysłowicach		
37.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Siódemka” w Mysłowicach	- celem współpracy było wspieranie rozwoju fizycznego, społecznego i kulturalnego młodych mieszkańców miasta, - w ramach współpracy zorganizowano wspólne wydarzenia sportowe (gry zespołowe w

37.		piłkę), rekreacyjne oraz edukacyjne, takie jak turnieje (gry w piłkę nożną, gry w piłkarzyki), zajęcia sportowe, warsztaty i spotkania promujące zdrowy styl życia, - instytucje wspierały się również wzajemnie w realizacji projektów skierowanych do dzieci i młodzieży oraz w promowaniu aktywności fizycznej i integracji środowiska lokalnego, - współpraca miała na celu stworzenie atrakcyjnej oferty zajęć pozalekcyjnych, rozwijanie pasji sportowych młodych ludzi oraz wzmacnianie współpracy pomiędzy instytucjami działającymi na terenie Mysłowic.
	Mysłowicki Klub Karate KYOKUSHIN	- Młodzieżowy Dom Kultury w Mysłowicach współpracował z Mysłowickim Klubem Karate Kyokushin w zakresie wspierania aktywności fizycznej oraz rozwijania zainteresowań sportowych dzieci i młodzieży, - w ramach współpracy organizowane były wspólne przedsięwzięcia, takie jak pokazy karate, warsztaty sportowe oraz zajęcia promujące zdrowy styl życia, - instruktorzy klubu prowadzili spotkania i treningi pokazowe, podczas których uczestnicy mogli poznać podstawowe elementy sztuki walki oraz zasady bezpieczeństwa i fair play, - wspólne działania przyczyniły się do popularyzacji sportu, rozwijania sprawności fizycznej uczestników oraz kształtowania postaw takich jak dyscyplina, wytrwałość i szacunek dla innych.
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mysłowicach		
38.	nie dotyczy	nie dotyczy